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Ihre Kleine Anfrage vom 11.07.2021 beziiglich ausreisepflichtiger Personen

Sehr geehrte Frau Stadtverordnete,
sehr geehrter Herr Stadtverordneter,

lhre o. g. Kleine Anfrage beantworte ich wie folgt:

Frage 1:

Wie viele Personen in Darmstadt waren bzw. sind
a) in den Jahren 2012 bis 2020 ausreisepflichtig?

Antwort:

Ausreisepflichtig waren in den Jahren 2012 bis 2020 folgende Anzahlen von Personen:

2012: 81 Personen
2013: 189 Personen
2014: 125 Personen
2015: 136 Personen
2016: 81 Personen
2017: 115 Personen
2018: 76 Personen
2019: 78 Personen
2020: 95 Personen

b) derzeit ausreisepflichtig?

Antwort:

Zum Stand 15.07.2021 sind 66 Personen ausreisepflichtig.


Frage 2:

Wie viele der unter 1a) und 1b) erfragten Personen waren in Besitz einer Duldung (bitte nach absoluten Zahlen wie prozentualen Anteilen an der erfragten Personengruppe gesondert aufschliisseln)?

Antwort:

In den Jahren 2012 bis 2020 betrug die Gesamtzahl der ausreisepflichtigen Personen, die im Besitz einer Duldung waren, insgesamt 432 Personen. Eine Auswertung fur die einzelnen Kalenderjahre ist fur die Vergangenheit technisch nicht umsetzbar.

Von den derzeit 66 ausreisepflichtigen Personen sind 33 Personen (50 %) geduldet.

Frage 3:
Wie viele der unter 1a) und 1b) erfragten Personen bestreiten ihren Lebensunterhalt durch Erwerbstétigkeit und beziehen daher moglicherweise keine Sozialleistungen?

Antwort:
Dies wird durch die Amter der Wissenschaftsstadt Darmstadt nicht statistisch erfasst.

Frage 4:
Auf welchen Gesamtbetrag belaufen sich die Kosten an Sozialleistungen, welche durch ausreisepflichtige Auslander

a) in den Jahren 2012 bis 2020 in Anspruch genommen wurden?

b) im Jahr 2021 in Anspruch genommen wurden (bitte nach Monaten aufschliisseln)?

Antwort:

Fir die Leistungsgewahrung der Sozialleistungen werden keine Daten zur Ausreisepflicht von Personen erhoben, so dass flir den genannten Personenkreis keine Angaben zu Aufwendungen gemacht werden kénnen.

Frage 5:
Auf wie viele Personen verteilt sich der unter 4a) und 4b) erfragte Betrag?

Antwort:
Siehe Antwort zu Frage 4.
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